7
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Terça-feira, 27 de Fevereiro de 2018.

Brejetuba

PREFEITURA MUNICIPAL DE
BREJETUBA/ ES

Adesão Ata Registro de Preço
A Secretaria Municipal de
Administração de Brejetuba
torna público a adesão a ATA de
Registro de Preço 01/2018/PMB
(registro de Preço de materiais de
limpeza, higiene e descartáveis)
advinda do pregão presencial
01/2018/PMB deste mesmo órgão
Público, mediante aceitação
da Empresa detentora da Ata:
Gabriela Hubner Silvério ME CNPJ:
12.642.623/0001-47. Vigência da
Ata: 01/02/2018 a 31/01/2019.
Os preços unitários, descrição
e marcas dos itens registrados
encontram-se a disposição de
todos os interessados no Portal
da Transparência de Brejetuba/ES
http://www.brejetuba.es.gov.br/
transparencia/licitacao/index/6 .
Brejetuba, ES 26 de fevereiro de 2018.

SIOLEK ZAMBOM
Pregoeiro/PMB

Protocolo 379547

Castelo

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Castelo,
torna público que, fará realizar o
seguinte processo licitatório:
Pregão Presencial Nº 020/18
Objeto: aquisição de alimentos
para o desjejum, para atender as
escolas e creches da Rede Municipal
de Ensino de Castelo-ES
Data de abertura: 12/03/18
Horário: 8:00
Pregão Presencial Nº 021/18
Objeto: contratação o de empresa
especializada no fornecimento
de licença de uso de locação de
software de produção agrícola, bem
como implantação, treinamento e
suporte técnico do NAC
Data de abertura: 13/03/18
Horário: 08:00
Chamada Pública Nº 001/18
Objeto: aquisição de merenda
escolar, da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Familiar Rural.
Entrega de amostras: até 24
horas após o término do certame.
Apresentação de habilitação e
Projeto de Venda: 12/03/2018 as
10:00 horas.
Fornecimento do edital: Site
www.castelo.es.gov.br link
Licitações. Informações pelo
telefone (28) 3542-8514.

Castelo-ES, 26/02/18
Felipe Siqueira Pires

Pregoeiro
Protocolo 379575

Governador Lindenberg

TOMADA DE PREÇOS Nº
003/2018 (Edital Retificado)

Protocolo dos envelopes: até
as 12:00 h do dia 13/03/2018.

Abertura e julgamento: às
12:30 h do dia 13/03/2018.

A Comissão Permanente de Licitação
do Município de Governador
Lindenberg - ES, através de seu
Presidente, torna público que, após

alterações realizadas no edital de
licitação na modalidade Tomada de
Preços de nº 003/2018, objetivando
a Contratação de empresa
especializada em consultoria,
assessoria e orientações em
contabilidade aplicada ao setor
público, para atender a Secretaria
Municipal de Finanças, do Município
de Governador Lindenberg - ES,
está reabrindo o prazo de abertura e
julgamento da licitação mencionada
para a data e horário acima
estipulados.  O  Edital  (Retificado)
poderá ser adquirido na sede da
Prefeitura Municipal, situada na
Rua Adelino Lubiana, s/n, Centro,
Governador Lindenberg - ES, ou
através do sitio eletrônico: www.
governadorlindenberg.es.gov.br.
Informações pelo telefone (27)
3744-5214 das 08:00h às 17:00h.
Gov. Lindenberg - ES, 27.02.2018.

Edigar Casagrande
Presidente da CPL

Protocolo 379661

Ibiraçu

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA
Nº. 001/2018

Fundo Municipal de Saúde -
SEMUS

O Município de Ibiraçu - ES,
por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação, Fundo
Municipal de Saúde, torna
público que realizará a Chamada
Pública, no dia 03/04/2018, às
08h00min.  Os interessados terão
que protocolar os envelopes no
protocolo geral até às 07:45 horas
do mesmo dia, tendo como objeto
a formalização de parceria com
OSC para concessão de repasses
financeiros  para  cobrir  despesa
com pagamento de profissionais de
pessoas portadoras de deficiências
residentes no Município de Ibiraçu.
Demais informações pelo telefone
(27) 3257-0595. O Edital e seus
anexos estão disponíveis no site
da prefeitura: http://www.ibiracu.
es.gov.br/ e poderão ser solicitados
através do e-mail: licitacao.
ibiracu@gmail.com, ou diretamente
na sede da Prefeitura Municipal, na
Av. Conde D’ Eu, nº 486 - Centro -
Ibiraçu/ES. Horário de atendimento
ao público de 07hs às 11hs e das
12hs às 16hs.
Ibiraçu/ES, 27 de fevereiro de 2018.

Arthur C. Dutra da Silva
Presidente da Comissão

Protocolo 379625

             AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial

024/2018

A Prefeitura Municipal de Ibiraçu,
torna público que realizará às 08
horas dia 24/03/2018, Licitação
na modalidade PP exclusivo para
ME E EPP. Objeto: aquisição de
lanche, para atender as diversas
Secretarias. Proc. 5096/17. O
edital e seus anexos deverão
ser solicitados através do email
licitacao@ibiracu.es.gov.br ou
retirados através do site: www.
ibiracu.es.gov.br.

Luana Guasti
Pregoeira

Protocolo 379658

AVISO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO CT 045/2018

A Secretaria Municipal de
Administração, torna pública a
Dispensa de Licitação em favor de
ÓTICA STILLUS COMÉRCIO LTDA
EPP, CNPJ nº 39.398.003/0001-
60. Proc. Nº 5704/2017. Dispensa
de Licitação - artigo 24, inciso XII
da lei 8.666/93 e suas alterações.
Objeto: contratação de empresa
para aquisição de óculos, a pedido
da SEMUS. Valor: R$ 6.010,00.
Vigência: 31/12/2018.
Ibiraçu, 26 de fevereiro de 2018.

Leticia Rozindo Sarcinelli Pereira
Secretaria M. de Administração
Ratifico  a  dispensa  de
Licitação referente ao Processo
Administrativo N°: 5704/2017.
EDUARDO MAROZZI ZANOTTI

Prefeito Municipal
Protocolo 379619

Iconha

A V I S O
CHAMADA PÚBLICA

N.° 001/2018
CHAMADA PÚBLICA PARA
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS

ALIMENTÍCIOS DO
EMPREENDEDOR RURAL E

EMPREENDEDOR FAMILIAR
RURAL

A Prefeitura Municipal de
Iconha, Estado do Espírito
Santo, através de sua Comissão
Permanente de Licitação, torna
público, para conhecimento dos
interessados que, em cumprimento
ao disposto na Lei Federal n.º
11.947/2009 e nas Resoluções n.º
38 de 16 de julho de 2009, n.° 25
de 04 de julho de 2012, n° 26 de
17 de junho de 2013 e nº 4 de 02
de abril de 2015, do Ministério da
Educação, fará realizar Chamada
Pública para aquisição de gêneros
alimentícios da Agricultura Familiar.
- Recebimento dos envelopes:
28 de março de 2018 até às 07:50h
(sete horas e cinquenta minutos), no
protocolo geral situado na sede da
Prefeitura Municipal de Iconha/ES.
- Abertura dos envelopes:
Departamento de Licitação,
localizado no 2º piso do Edifício
sede da Prefeitura Municipal de
Iconha, às 08:00h (oito horas) do
dia 28 de março de 2018.
O Edital da Chamada Pública
em destaque e seus anexos
encontram-se à disposição dos
interessados na sala de Reuniões
da Comissão Permanente de
Licitações, localizada na sede da
Prefeitura Municipal de Iconha-ES,
situada À Praça Darcy Marchiori,
n.° 11, Bairro Jardim Jandira, nesta
cidade.
Iconha-ES, 26 de fevereiro de 2018.

TAMIRIS SCHUNCK SANTANA
Presidente da CPL

Protocolo 379727

Iúna

AVISO DA LICITAÇÃO
Nº 009/2018 - PREGÃO

PRESENCIAL
O Município de Iúna/ES, através
do Pregoeiro, com fulcro na Lei
nº 10.520/02, Lei nº 8.666/93

e alterações posteriores e LC nº
123/06 e alterações, torna público
para conhecimento dos interessados
que fará realizar no dia 13 de março
de 2018, na sala de reuniões desta
Prefeitura, situada à Rua Des.
Epaminondas do Amaral, nº 58,
bairro Centro, Iúna, ES, licitação nº
009/2018, na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL, do tipo menor preço
por lote, Registro de Preços
de Equipamentos, Vidrarias
e Utensílios para atender o
Programa de Pecuária Leiteira,
Núcleos de Inseminação
Artificial e Resfriadores de Leite
Comunitários e o Laboratório
de Análise de Solos e Plantas,
com o início do credenciamento às
08h10 e abertura das propostas
às 09h00. O edital e seus anexos
estão disponíveis no site: www.
iuna.es.gov.br. Informações
poderão ser solicitados no endereço
acima, pelo endereço eletrônico:
licitacao@iuna.es.gov.br ou pelo
telefone (28) 3545-4754, através
do setor de licitações, de segunda
à sexta-feira no horário de 08h00
às 11h00 e de 13h00 às 17h00.
Iúna/ES, 26 de fevereiro de 2018.

Gedeão Nascimento Mendes
Cascine Gomes

Pregoeiro
Protocolo 379586

Itarana

RATIFICAÇÃO POR DISPENSA
DE LICITAÇÃO

O Município de Itarana/ES, con-
siderando os termos do proces-
so nº 1025/2018, bem como a
orientação exposta no Parecer
da Procuradoria Municipal, tor-
na público a CONTRATAÇÃO
DIRETA, com fulcro no artigo 24,
XVII, e caput do art. 25,  da Lei
Federal nº. 8.666/93, em favor
da empresa: PME MÁQUINAS E
EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ N°
00.985.004/0001-76, no valor to-
tal de R$ 2.473,56, para a primei-
ra revisão com 100 horas do veí-
culo Motoniveladora New Holland
RG140B/2017, cor amarela, Chassi
n° HBZN0140CHAF06143, NRO,
SÉRIE NAF06143, CLA.FISCAL
84292090 em atendimento à
SMTOSU. Vigência: 30 dias.
Itarana, 26 de fevereiro de 2018.

ADEMAR SCHNEIDER
Prefeito Municipal de Itarana

Protocolo 379634

Itapemirim

CONVOCAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL Nº. 002/2018 -

ARP

O MUNICIPIO DE ITAPEMIRIM
- ES, através do seu Pregoeiro(a),
convoca  as  firmas  abaixo  citadas,
ref. ao pregão em epígrafe cujo o
objeto é a ABERTURA DE ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS
PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS PARA COMPOR
O CARDÁPIO DA MERENDA
ESCOLAR, para entrega
da(s) amostra(s) do(s) lote(s)

		suporte@dio.es.gov.br
	2018-02-27T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial